УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27.10.2017  № 836

ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа

конкурса учебно-исследовательских проектов школьников

«Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани

в 2017-2018 учебном году

На основании письма государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития

одаренности» от 11.10.2017г. № 01.21-303 «Об организации и проведении

конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР»

Малой академии наук учащихся Кубани в 2017-2018 учебном году» и в

соответствии с приказом управления образования администрации

муниципального образования Брюховецкий район от 12 октября 2017  года

№ 767  «О проведении муниципального этапа конкурса учебно-

исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии

наук учащихся Кубани в 2017-2018 учебном году» с 12 по 20 октября 2017 года

проводился муниципальный этап конкурса учебно-исследовательских проектов

школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани.

В конкурсе приняли участие 22 обучающихся из следующих

образовательных организаций: МБОУ  СОШ №№1,9,10,15,20,  МАОУ СОШ

№№ 2, 3.

Наибольшее количество работ представили МБОУ СОШ № 20 (8 работ) и

МАОУ СОШ № 2 (8 работ).

Члены жюри отметили высокий уровень активности обучающихся

начальных классов (13 работ) и разнообразие тем представленных

исследовательских проектов.

Наибольшей популярностью пользовались исследования естественно-

научной (13 работ) и гуманитарной направленности (7 работ).

Решением жюри были определены победители и призѐры

муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов

школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса учебно-

исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии

наук учащихся Кубани (приложение № 1).

2. Директору муниципального Бюджетного учреждения «Центр развития

образования» (Шишкина) направить работы победителей и призеров

муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов

школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в

МУЧ «Центр поддержки образования» муниципального образования

Приморско-ахтарский район для участия в зональном этапе.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора

МБУ ЦРО муниципального образования Брюховецкий район Н.И.Шишкину

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Брюховецкий район                                                         О.П.Бурхан

Проект подготовлен и внесѐн:

Директор муниципального бюджетного

учреждения «Центр развития образования»     Н.И.Шишкина

начальник методического отдела

МБУ ЦРО          А.Н. Любченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

Брюховецкий район

от 27.10.2017  № 836

Решение

жюри муниципального этапа конкурса

учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР»

Малой академии наук учащихся Кубани в 2017-2018 учебном году

№
 Ф

.И
.О

.
у
ч
ас

тн
и

к
а

(п
о
л
н

о
ст

ь
ю

)

к
л
ас

с

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
е

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е

н
аз

в
ан

и
е

н
ау

ч
н

о
го

п
р
о
ек

та

Ф
.И

.О
.
н

ау
ч
н

о
го

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я

(п
о
л
н

о
ст

ь
ю

)

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 н

ау
ч
н

о
го

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я

се
к
ц

и
я

и
то

г

естественнонаучное  направление в рамках секций: «Математика», «Медицина», «Химия», «Биология», «Экология»,

«География», «Физика», «Компьютерные технологии»;

 Кудря Арина

Витальевна

4 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

Вред или пользу приносит

сжигание листьев

Колодько

Александра

Ивановна

учитель

начальных

классов

экология

2

 Заика Илья

Витальевич

4 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

Магия чисел Костырко

Светлана

Николаевна

учитель

начальных

классов

математика

3

 Восколупова

Дарья Сергеевна

3 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

Надо ли мыть руки перед

едой

Коротченко

Нелли

Васильевна

учитель

начальных

классов

медицина

3

 Клюг Ольга

Александровна

3 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

Мои питомцы- кролики Фильченко

Татьяна

Владимировна

учитель

начальных

классов

биология

4

 Ковалев Дмитрий

Денисович

3 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

Комнатные растения: польза

или вред?

Коротченко

Нелли

Васильевна

учитель

начальных

классов

биология

4

 Черная Анастасия

Витальевна

4 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

Витаминный фиточай и  его

влияние на здоровье

человека

Колодько

Александра

Ивановна

учитель

начальных

классов

биология

5

Кириллова Юлия

Евгеньевна

8 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

История русских фамилий Денисова

Валентина

Ивановна

учитель

русского

языка и

литературы

лингвистика

1

техническое направление в рамках секций: «Техническая»;

творческое направление в рамках секций: «Технология прикладного творчества».

Петрунив Прохор

Владимирович

3 МАОУ

СОШ

№ 2

Брюховецкий

район

Профессия моей мечты.

Профессия механик.

Домащенко

Дарья

Александровна

учитель

начальных

классов

техническая

2

Начальник методического отдела

МБУ ЦРО                А.Н.Любченко